



I-BILAN AU 31 DECEMBRE 2021		
ACTIF-En Millions de FCFA	MONTANTS AU 31 12 2020	MONTANTS AU 31 12 2021
CAISSE, BANQUES CENTRALE, CCP	214 799	290 984
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILES	91 319	90 349
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILES	6 990	6 840
CREANCES SUR LA CLIENTELE	481 680	424 284
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXES	374	333
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	0	0
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	0	0
AUTRES ACTIFS	5 862	5 348
COMPTES DE REGULARISATION	9 967	9 214
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	294	294
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	733	733
PRETS SUBORDONNES	0	0
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 170	1 434
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	18 198	17 911
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>831 386</b>	<b>847 724</b>
PASSIF-En Millions de FCFA	MONTANTS AU 31 12 2020	MONTANTS AU 31 12 2021
BANQUES CENTRALE, CCP	0	0
DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILES	29 741	24 075
DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	715 561	737 120
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	0	0
AUTRES PASSIFS	11 277	5 364
COMPTES DE REGULARISATIONS	9 934	8 574
PROVISIONS	2 054	1 069
EMPRUNTS ET TITRES SUBORDONNES	0	0
CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	<b>62 819</b>	<b>71 522</b>
CAPITAL SOUSCRIT	16 667	16 667
PRIMES LIEES AU CAPITAL	1 853	1 853
RESERVES	43 237	43 396
ECARTS DE REEVALUATION	0	0
PROVISIONS REGLEMENTEES	0	0
REPORT A NOUVEAU (+/-)	-3 610	3
RESULTAT DE L'EXERCICE (+/-)	4 672	9 603
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>831 386</b>	<b>847 724</b>
HORS BILAN-En Millions de FCFA	MONTANTS AU 31 12 2020	MONTANTS AU 31 12 2021
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>127 501</b>	<b>187 887</b>
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	27 166	46 895
ENGAGEMENTS DE GARANTIE	100 335	140 992
ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>704 310</b>	<b>618 621</b>
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
ENGAGEMENTS DE GARANTIE	704 310	618 621
ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0
II-COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2021		
PRODUITS / CHARGES-En Millions de FCFA	MONTANTS AU 31 12 2020	MONTANTS AU 31 12 2021
INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	35 212	33 737
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	10 172	9 433
REVENUS DES TITRES A REVENU	643	349
COMMISSIONS (PRODUITS)	12 530	18 530
COMMISSIONS (CHARGES)	1 521	1 983
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	0	0
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	0	0
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE*	9 793	4 293
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE*	1 170	1 326
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>45 315</b>	<b>44 167</b>
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0	0
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION*	32 191	27 436
DAP DES IMMO INCORP ET CORP	2 933	3 368
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>10 190</b>	<b>13 363</b>
COUT DE RISQUE	5 526	2 327
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>4 664</b>	<b>11 036</b>
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	43	0
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>4 707</b>	<b>11 036</b>
IMPOT SUR LES BENEFICES	35	1 433
<b>RESULTAT NET</b>	<b>4 672</b>	<b>9 603</b>

\*Les produits refracturés sur CSP précédemment inclus (31/12/2020) dans le PNB ont été réaffectés dans les frais généraux au (31/12/2021)



**PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE  
2021**

*(Montants en FCFA)*

<b>RESULTAT DE L'EXERCICE 2021</b>	<b>9 602 977 502</b>
REPORT A NOUVEAU (N-1)	3 082 021
<b>BENEFICE A REPARTIR</b>	<b>9 606 059 523</b>

<b>AFFECTATION</b>	
DIVIDENDE BRUT	9 600 001 920
REPORT A NOUVEAU	6 057 603

<b>NOMBRE D'ACTIONS</b>	<b>16 666 670</b>
<b>DIVIDENDE UNITAIRE BRUT</b>	<b>576</b>
TAUX DE DISTRIBUTION	57,6%